



XXI Diecezjalne Święto Chleba



W niedzielę, 4 września, na placu Kazimierza Wielkiego w Brzesku odbyło się XXI Diecezjalne Święto. Uroczystości rozpoczęła msza święta pod przewodnictwem arcybiskupa Henryka Nowackiego. Po nabożeństwie nastąpiła ceremonia wręczenia odznaczeń i wyróżnień resortowych. Tradycyjny obrządek chlebowy zaprezentował Zespół Pieśni i Tańca Krakowiacy Ziemi Brzeskiej. W części artystycznej wystąpił także Zespół Pieśni i Tańca Łoniowiacy. Świętecznym wydarzeniom towarzyszyły degustacja rzemieślniczego żurku oraz prezentacja wyrobów produkowanych przez piekarnie i cukiernie działające na terenie diecezji.

Diecezjalne Święto Chleba to tradycyjnie okazja do wręczenia odznaczeń resortowych i uhonorowania osób szczególnie zasłużonych dla rozwoju rzemiosła

Szable Kilińskiego przyznane przez Kapitułę złożoną z członków Zarządu ZRP otrzymali:

Benedykt Zygałto – kierownik Oddziału Państwowej Inspekcji Pracy w Tarnowie oraz Stanisław Kociołek – Podstarszy Cechu Rzemiosł Różnych w Bochni.

Płatynowe Medale im. Jana Kilińskiego otrzymali: Krzysztof Bigaj, Andrzej Potępa oraz Marek Pukal.

Złote Medale im. Jana Kilińskiego otrzymali: Magdalena Przybyło, Henryk Myszka, Jan Palej oraz Jan Zelek.

Srebrne Medale im. Jana Kilińskiego otrzymali: Lucyna Moskalik, Krystyna Nykiel, Henryk Kołdras oraz Jan Nalepka.

Honorowe Odznaki Rzemiosła otrzymali: Klaudia Golonka, Monika Michalczyk, Stanisław Burkiewicz, Krzysztof Cichoń, Andrzej Mroczek, Paweł Nawrocki, Piotr Piotrowski oraz Krzysztof Święch.

Przyznane zostały też wyróżnienia dla najlepszego mistrza Romana Ambroziaka i jego ucznia Kacpra Marcinkowskiego.

Za wieloletnią współpracę przy organizacji Diecezjalnego Święta Chleba Pucharem Rzemiosła nagrodzona została Aleksandra Dziedzic.

Odznaczenia wręczali: wiceprezes Zarządu Związku Rzemiosła Polskiego Janusz Kowalski, członek Zarządu ZRP Tadeusz Szewczyk oraz prezes Zarządu Rady Izby Rzemieśniczej w Tarnowie Andrzej Kuta.

Podczas Święta swoje produkty prezentowało osiem zakładów z branży piekarniczej i cukierniczej. Były to:

Piekarnia Państwa Halików z Brzeska

Piekarnia „AWITEKS„ Pana Andrzeja Nakielnego z Krakowa

Piekarnia Państwa Marii i Jana Zelków z Rajbrotu

Piekarnia – Cukiernia „ POEZJA” Robert Antczak z Gnojnika

Zakład Produkcyjno-Handlowy Strusinianka Spółka z o. o. Tarnów

Cukiernia „ FANTAZJA MIKADO” z Tarnowa

Cukiernia Bassara z Dębicy

Zakład Piekarniczo- Cukierniczy Jan Starostka z Łękawicy

Organizatorzy i sponsorzy XXI Diecezjalnego Święta Chleba: prezes Zarządu Rady Izby Rzemieśniczej w Tarnowie Andrzej Kuta, Starszy Cechu Rzemieślników oraz Małych i Średnich Przedsiębiorców w Brzesku Kazimierz Kural, burmistrz Brzeska Tomasz Latocha, starosta brzeski Andrzej Potępa, dziekan Dekanatu Brzeskiego ksiądz prałat Józef Drabik, Miejski Ośrodek Kultury w Brzesku, Brzeskie Zakłady Komunalne, Urząd Miejski w Brzesku, Henryk Kołdras – Zakład Przetwórstwa Mięsnego w Bochni, Zofia Pukal – firma Proster oraz Aleksandra i Ryszard Dziedzicowie – drukarnia BOWA.

